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Annotatsiya. Ushbu maqolada o’zbek maktablarida ona tili va adabiyot fanini 

tashkil etishda turli xil zamonaviy texnologiyalardan foydalanish, xususan Augmented 

realityni darslarda qo’llash kabi dolzarb masalalarda fikr yuritilgan. Bundan tashqari, 

bunday texnologiyalarning ham ta’limiy ham boshqa afzallik taraflari keltirib o’tilgan. 

Tilni o'qitish uchun Augmented reality (AR) dan foydalanadigan ta'lim tadqiqotlarini 

o'rganadi, mavjud adabiyotlarni rivojlanish tendentsiyalari, foydalari, muammolari va 

dizayn tamoyillarini olish uchun o'rganadi. 

Kalit so'zlar: kengaytirilgan haqiqat, ta'lim texnologiyasi, til ta'limi, tizimli tahlil, 

jiddiy AR 

 

AR tez rivojlanayotgan texnologiya ekanligiga qaramay, kam sonli tadqiqotlar 

uning til taʼlimi sohasidagi muvaffaqiyatlari va kamchiliklarini hujjatlashtirgan. 

Raqamli dunyo so'nggi yillarda sezilarli darajada rivojlandi va texnologiya hozir 

insoniyat mavjudligining barcha jabhalariga ta'sir ko'rsatmoqda. Ob'ektlarni real 

dunyoga vizual tarzda joylashtirish qobiliyati va bugungi kunda AR tizimlarining 

apparat xarajatlari nisbatan pastligi tufayli AR mashhur texnologiyaga aylandi. Mekni 

va Lemieux (2014) ma'lumotlariga ko'ra, kengaytirilgan   haqiqat hozirgacha ishlab 

chiqarish, marketing, tibbiyot, harbiy, ko'ngilochar va ta'lim kabi ko'plab sohalarda 

ishlatilmoqda. Planshetlar va mobil telefonlar kabi zamonaviy mobil qurilmalardan 

keng foydalanish tufayli jamoatchilik endi AR-ga kirishi mumkin. Kameralari, 

sensorlari va hisoblash quvvati bilan ushbu gadjetlar kuchli apparat asosini 

ta'minlaydi, garchi ularning mijozlari odatda to'ldirilgan reallik uchun sotib olmasalar 

ham (Dörner va boshq., 2019). 

Til o'rganish jarayoni qiyin va murakkab bo'lib, doimiy nazorat va o'z-o'zini 

nazorat qilishni talab qiladi. Ko'p elementlar o'quv jarayonini qo'llab-quvvatlashi yoki 

to'sqinlik qilishi mumkin. Talabalar yangi tilni o'rganishni boshlaganlarida paydo 

bo'ladigan dastlabki hayajon vaqt o'tishi bilan susayadi, o'qish materiali zerikarli 

bo'lishi mumkin, yangi lug'atga ega bo'lish qiyin bo'lishi mumkin va talabalar vaqti-

vaqti bilan o'zlarini hech qanday muvaffaqiyatga erishmayotgandek his qilishlari 

mumkin. Mavzu bo'yicha empirik tadqiqotlar olib borganidan so'ng, ta'lim sohasidagi 

olimlar ARning til o'rgatish va o'rganishni qo'llab-quvvatlash imkoniyatlarini tan 

oldilar. 
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O'zining yangiligi va ushbu sohadagi o'zgarishlarning sustligi tufayli, to'ldirilgan 

reallik imkoniyatlariga qaramay, ta'lim sohasida hali keng qo'llanilmaydi. 

Texnologiyaning afzalliklari va qiyinchiliklarini o'rganish uchun ushbu tadqiqot tilni 

o'zlashtirish uchun kengaytirilgan haqiqatdan (AR) foydalangan empirik tadqiqotlar 

haqida umumiy ma'lumot beradi. Shuningdek, u AR takomillashtirilgan o‘qitish 

usullari va ularning natijalarini ko‘rib chiqadi va kelajakda akademiklar va ishlab 

chiquvchilarga ishlaydigan AR ilovalarini yaratishda yordam beradigan dizayn 

tushunchalarini chiqaradi. Bu kengaytirilgan voqelik bilan tilni o'zlashtirish bo'yicha 

adabiyotlar to'plamiga katta qo'shimcha bo'lib, biz bilganimizdek, dizayn 

yo'riqnomasini taklif qiladigan shunga o'xshash tadqiqot nashr etilmagan. 

Talabaga yoʻnaltirilgan taʼlim, faollik va suvga choʻmish [RQ2]: Immersiv taʼlim 

sharoitlarini yaratish adabiyotni oʻrganish davomida, ayniqsa yosh bolalar uchun kashf 

etilgan kengaytirilgan haqiqatning yana bir afzalligidir (Dalim va boshq., 2016; Wei va 

boshq. , 2019). AR takomillashtirilgan o'quv bo'linmalarida o'qitish texnologiyalaridan 

foydalanish ishtirokchilarning faolligi va ta'limga bo'lgan munosabatiga ijobiy ta'sir 

ko'rsatishi bir qator tadqiqotlarda ko'rsatilgan (Dalim va boshq., 2016; Wei va boshq., 

2020; Ebadi va Ashrafabadi, 2022; Yilmaz va boshqalar. al., 2022). Li va boshqalarga 

ko'ra. (2017), kengaytirilgan haqiqat ilovalari vizual jihatdan jozibali va ishtirokchi 

bo'lib, ta'lim jarayonini yaxshilaydi. 

Talabalarning o'rganishga ijobiy munosabatini namoyish qilishlari va ular tegishli 

vosita bilan o'qiyotganda doimiy ravishda o'quv vazifasiga e'tibor qaratishlari haqida 

gap ketganda, AR muhitlari an'anaviy va taqqoslanadigan raqamli sozlamalarga 

qaraganda yaxshiroq ishlaydi (Wei va boshq., 2020). Safar va boshqalarga ko'ra. 

(2016), talabalar o'qituvchi boshchiligidagi ta'limda passiv pozitsiyani egallashdan 

ko'ra o'quv jarayonida ishtirok etishlari kerak. Liu va boshqalarga jalb qilingan 

o'qituvchilar. (2018) tadqiqotiga ko'ra, AR ilovalari talabani jarayonning markaziga 

qo'yib, moslashtirilgan o'quv muhitini taklif qilishi mumkin. Misol uchun, AR 

takomillashtirilgan, talabaga yo'naltirilgan o'quv materiallarini ishlab chiqishda 

dizaynerlar o'quvchilarga turli xil amaliy mashg'ulotlardan tanlash va shaxsiy talablari 

asosida ma'lumotlarni mustahkamlash imkonini beradi (Wei va boshq., 2019). 

Tejamkor texnologiya [RQ2]: kengaytirilgan haqiqatning yana bir afzalligi uning 

arzonligidir. Liu va boshqalar uchun intervyu olgan o'qituvchilar. (2018) tadqiqoti 

shuni ko'rsatdiki, kengaytirilgan haqiqat (AR) maxsus ko'zoynakni talab qiladigan 

butunlay virtual sozlamalarga qaraganda arzonroq narxda kontekstdan xabardor 

o'quv muhitini taklif qiladi. Smartfonlar va boshqa mobil qurilmalar jozibali va arzon 

narxlardagi AR tilini o'rganish dasturlarini yaratish uchun ishlatilishi mumkin bo'lgan 

mobil va ijodiy AR o'rganish muhitini yaratishga imkon beruvchi foydali vositalardir 

(Wei va boshq., 2020). Ammo sinfda smartfonlar yoki boshqa shunga o'xshash 

qurilmalardan foydalangan holda AR-dan foydalanish, agar etarli miqdordagi 

o'quvchilar zarur jihozlar va platformalarga ega bo'lsa (Zainuddin va Idrus, 2016) yoki 

maktablar uni ta'minlay oladigan bo'lsa, mumkin bo'ladi. 
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Qo'shimcha afzalliklar [RQ2]: AR texnologiya guruh faoliyati va hamkorlikda 

o'rganishda qo'llanilganda shaxslararo muloqotni rivojlantiradi, bu esa o'quvchilarga 

bir-biriga yordam berish yoki birgalikda vazifalarni bajarish imkonini beradi. Ular shu 

tarzda o'zlarining ijtimoiy qobiliyatlarini oshirishlari mumkin. Sinf xonalari kabi til 

o‘rganish kontekstlariga kengaytirilgan haqiqatni (AR) qo‘shish orqali o‘quvchilar 3D 

konstruksiyalarni tushunish kabi an’anaviy o‘quv resurslaridan olinmaydigan kognitiv 

va aqliy ko‘nikmalarni rivojlantirishlari mumkin. Nihoyat, lekin eng muhimi, sinfda 

yosh talabalarga kengaytirilgan haqiqat (AR) kabi zamonaviy texnologiyalarni joriy 

etish ularga texnologiya bilan erta tanishish imkonini beradi va raqamli ko'nikmalarga 

o'sib borayotgan talabga tayyorlaydi (Safar va boshq., 2016). 

Ushbu ishda tillarni o'zlashtirishda AR qo'llanilishining keng tahlili keltirilgan. U 

tilni o‘zlashtirishda qo‘llaniladigan kengaytirilgan reallik (AR) tizimlariga misollar 

beradi, afzalliklari va kamchiliklari haqida gapiradi va dasturchilar va akademiklar 

muvaffaqiyatli AR til o‘rganish ilovalarini yaratish uchun qo‘llashi mumkin bo‘lgan 

dizayn tamoyillarini beradi. Tanlangan adabiyotlar empirik tadqiqotlarga 

bag‘ishlangan 40 ta maqoladan iborat bo‘lib, 2016-2023 yillar oralig‘ida chop etilgan. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, kengaytirilgan reallik (AR) til o‘rganishda, xususan, so‘z 

boyligini o‘zlashtirish sohasida qiziqish uyg‘otgan. Ushbu tadqiqot, shuningdek, 

smartfonlar va boshqa mobil qurilmalar Parmaxi va Demetriou (2020) va Akçayir va 

Akçayır (2017) kuzatuvlariga mos keladigan keng tarqalgan uskuna tanlovi ekanligini 

aniqladi. 

Ular keng tarqalganligi sababli, ushbu gadjetlar ta'limda kengaytirilgan haqiqatni 

(AR) qo'llashni osonlashtiradi. Bu qog'oz markerlardan foydalanish kabi arzon kuzatuv 

usullaridan foydalanganda arzon o'quv materiallarini ishlab chiqaradi. Til o‘rganishda 

kengaytirilgan haqiqatning (AR) afzalliklari va kamchiliklarini hisobga olgan holda, 

ushbu texnologiya ham autodidaktik til o‘rganuvchilar, ham o‘qituvchilar uchun 

standart sinf resurslariga foydali qo‘shimcha bo‘lishi mumkin. Parmaxi va Demetriou 

(2020) adabiyotlar sharhida ta'kidlanganidek, kengaytirilgan haqiqat (AR) o'quv 

jarayonida an'anaviy materiallar bilan birgalikda foydalanilganda o'quvchilarni o'quv 

jarayonida faol ishtirok etishga va mavzu bilan shug'ullanishga undashi mumkin. 
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